(1) *De exequiis.*

(2) *Sacris est canonibus institutum ut quibus non communicavimus vivis, non communicemus defunctis: et ut careant ecclesiastica sepultura, qui prius erant ab ecclesiastica unitate præcisi, nec in articulo mortis Ecclesie reconciliati fuerint.*

Unde, si contingat interdum, quod vel excommunicatorum corpora per violentiam aliquorum, vel alio casu in cœmeterio ecclesiastico tumultentur, si ab aliorum corporibus discerni poterunt, exhumari debent, et procul ab ecclesiastica sepultura jactari. Quod si discerni non poterunt, expedit non credimus, ut cum excommunicatorum ossibus corpora extumulentur fidelium: cum licet non obsit justis sepultura nulla vel vilis, impiis tamen celebris vel speciosa non prosit. Lib III decret., tit. XXVIII, cap. XII.

su muerte; pero así sucede siempre que ocurre alguno de estos casos, y esta es la lógica de semejantes hombres, lo cual prueba de una manera nada equívoca la poca firmeza y ninguna seguridad de sus convicciones.

La Iglesia, partiendo de este principio, excluye de su seno y priva de la sepultura eclesiástica á todos los que se hallan en alguno de los casos siguientes:

I. Los que no han sido bautizados, en cuyo caso se encuentran los judíos, gentiles, infieles y los párvulos que mueren sin haber recibido el bautismo, segun se expresa terminantemente en el Ritual (1) romano y en otras disposiciones (2) canónicas.

II. Los apóstatas, herejes, cismáticos (3) manifiestos, y, en una palabra, todos los que se han adherido por actos exteriores á una secta separada de la Iglesia católica, si ántes de su muerte no dieron señal alguna de conversion (4) ó arrepentimiento.

III. Los nominalmente *entredichos*, y los que están en lugar entredicho, mientras (5) este subsiste, segun se dispone (6) en repetidos lugares del Derecho.

(1) *De exequiis.*

(2) *Ecclesiam, in qua paganus sepultus est, non liceat consecrare, neque missas in ea celebrare, sed jactari foras, et mundari oportet.* Decreto de Graciano, part. III, dist. I, c. XXVII.

Ecclesiam, in qua mortuorum cadavera infidelium sepeliuntur, sanctificare non licet: sed si apta videtur ad consecrandam, inde evulsis corporibus et rasis parietibus, vel tignis ejus loci, reedificetur: sed si hæc consecrata ante fuerit, missas in ea celebrare licet, si tamen fideles fuerint, qui in ea sepulti sunt. C. XXVIII de dicho decreto en el lugar citado.

(3) Decreto de Graciano, part. II, causa XXIV, quæst. I: — Ritual romano, *de exequiis.*

(4) Bouvier, *tract. de extrema-unctione*, cap. VII, art. 5.º